
  Caderno I do dia 09 de Novembro de 2020   Ano XXIII Nº 5371

GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

�

�

�

�����������	
�	���	�
����������
�

���������	
��������������������
�������
�� ����
��� ��	����� ��
�� �
�������� ���
������ ��� ����
�� ��
������ ��� ��������
��� ����
� ���������� ��� ��������� ���
��� ��
�����!�
��"�

�
#� �$�%�&'#� �#� �(!&�)�&#� ��� �(*+�&$#� �#� !#$'�,� ����� �� ���

���
-,�������������
�	�������.����/����0�
����1�� �#
�2���������������������� ��
�����
!�
��,��������
�"�34,�������5&&6�

�
������
���� ��� ��
���� ��� 1��� ��������� ���������� 
� 748,� ��� 79� ���

��
��� ��� 487:,� �� .���� �
��� ����� ��
���� �� ��
����� �� ������ �� ��
���� ���������� ��
��
�
���������0��������.���
��������������������
��� �������������������������� ��
�����
!�
��6�

�
������
���� �� ������� ;�887<487:,����48���� ��
��� � ��487:,���������� ���

�
�������� ��� ������ ��� ����
�� ��
������ ��� ������� � ��� ����
� ���������� ��������,�
����������/���������������������=8������
������484 86�
�

$�>#15�?�
�
*
�"�7;�@�������
� ��� ���������� �� �����
� 
������� ���,� ��
�� �� 
����������

��
��� ��� �
�������� �0�����,� ��
������� �� ����
��� ��	����� 
���� ���� ��	� �� A����� ���
�������������������������"�

�
���������	
�����	�
��
����

�����������	 � �
�����	 � �	
�	���	�
� ��������	���
� � ��������� � �����������������
���
����� �

 ��������	���
� � ��������� � ����� ���������������� �

� ��������	���
� � �������� � !�������	���������������	������ �

� ��������	���
� � �������� � � !��������
�"�����	�����������
� �

� ��������	���
� � ���� ���� � �������������������"���
������ �

� ��������	���
� � �������� � ��#��
������������!������ �

� �� ������	���
� � ��������� � 
�������������������$��"�� �

 ��������	���
� � ���������� � �����
��
����
��!��%���� �

� ��������	���
� � �������� � �������&���	���������
��
� �

�� ��������	���
� � ������ �� � ���������'�����
�����"� �

�� ��������	���
� � ���� � �� � ��������� ���(��
���
������
�����"� �



  02   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

�

�

�

� ��������	���
� � ����� ��� � �����������
������� �

�� ��������	���
� � ���������� � ������
�����"������������������ �

�� ��������	���
� � ��������� � ��%�����
�����&�������� �

�� ��������	���
� � ��������� � )��"����������
��������	������� �

�� �� ������	���
� � ��������� � ���������
���������������"������� �

�� ��������	���
� � ��������� � ����!������������$��"����"����� �

� ��������	���
� � ������ � � �������������
�����&� �

�� ��������	���
� � ����  ��� � �����
�������	������ �

� ��������	���
� � �������� � ����� !�������
������� �

� ��������	���
� � ������ �� � �����!����������� �

 ��������	���
� � ������ ��� � ��������
����������
��
� �

� ��������	���
� � �����  � � *�������
��������	�������� �

� ��������	���
� � ������ ��� � ���%������
�����&�
������� �

� ��������	���
� � ������� � � ���������������
�����"� �

� ��������	���
� � �������� � ����������"+����
������
������� �

� ��������	���
� � ��������� � �����	���!�����%������� �

 ��������	���
� � ���� ��� � 	���������	�����!����������"���� �

� ��������	���
� � ������� �� � ��
�����
�� ���"��������"��%� �

�� ��������	���
� � ���������� � ���������������������� �

�� ��������	���
� � ��������� � �������
�������������� �

� ��������	���
� � ���������� � �����������
������������ �

�� ��������	���
� � ��������� � ����������������
�����"� �

�� ��������	���
� � ��������� � 	�����������		������
�����"� �

�� ��������	���
� � ����  ��� � ������������������"� �

�� ��������	���
� � ������ �� � ��������������	�����
��������� �

�� ��������	���
� � ���� ��� � 
������)�����
�����"� �

� ��������	���
� � ����� ��� � ����������"����������� �

�� ��������	���
� � ������� � � 
������
�����"�����"���� �

�� ��������	���
� � ��������� � �����������
��������!�� �

�� ��������	���
� � ���������� � ��,��
�������������	��%� �

� ��������	���
� � ���������� � �������%����'������$��"�� �

�� ��������	���
� � ���������� � 
�������
����� �
���������������� �

�� ��������	���
� � ��������� � 
�������������
�����������"���� �

�� ��������	���
� � ��������� � ���������&�����"��%� �

�� ��������	���
� � �������� � ���������&�
���'���� �

�� ��������	���
� � ��������� � �������
������ �

� ��������	���
� � ������� � � ��������
������������
������ �

�� ��������	���
� � ������� � 	���������	���������
���� �

�� ��������	���
� � ��������� � ���'����������$��"���
����� �

�� ��������	���
� � �������� � � ��������	��������!����� �

� ��������	���
� � ��������� � �������
���������
���!������ �

�� � �������	���
� � ������ �� � "�������
����������������� �

�� ��������	���
� � ���������� � ��
������&�����%��
�����"� �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               03

�

�

�

�� ��������	���
� � �������� � ������������������ �

�� ��������	���
� � ���������� � �������������
���������
����� �

�� ��������	���
� � ������ ��� � ��	���� �������������������%� �

� ��������	���
� � ���� ���� � �������������������"���
������ �

�� ��������	���
� � ��������� � �%��������� �

�� ��������	���
� � ���� � �� � �������������������������"� �

�
��������	���
������	
���

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� �� ������	���
� � ���������� � 	����������������
����������������� �

 ��������	���
� � �����  � � �������������!��"������ �

� ��������	���
� � ���������� � 	�����
������������
�� �

� ��������	���
� � ���������� � ����������������'��� �

��������	���
��������
�����������
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ��������	���
� � ��������� � �����������"������
��
��������� �

 ��������	���
� � ���� ��� � �������"���������,� �

� ��������	���
� � ���������� � ��������!���������� �

� ��������	���
� � ��������� � 
���������"�����%� �

�����������
�
��������	�
����
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ��������	���
� � ���������� � ����������
�����������������-�� �

 ��������	���
� � ��������� � ���������������������	��������� �

�������������
�����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ����� ��� � ����������%�
������� �

�����������
�	
������������
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ������ � ������������"���������$� �

 ���������	���
� � ���������� � 
���������"��
����
��
� �

� ���������	���
� � ������ � � ���������������������������� �

� ���������	���
� � ��������� � 	��������������������"���"���������� �

� ���������	���
� � ���������� � ����%����!����������
��%����
� �

�����������
�	
��������	�������
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ��������� � �����������'���'���
������ �



  04   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

�

�

�

 ���������	���
� � �������� � 	������������&����%�������������-�����&���� �

� ���������	���
� � �������� � �����)�����������
�������� �

� ���������	���
� � ������ ��� � ��������%����������������"�� �

��� �������
�	
�������������
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ��������� � &��
�����
�����������"� �

���������
������������
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ���������� � *�����������"�
��	�����
���
�����"��%������ �

 ���������	���
� � �������� � 	����������������������
����������������"���� �

���������!�����������"�����	�������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � �����!�����
�����"����'�� �

 ���������	���
� � ���������� � ���#����������
��
������������� �

� ���������	���
� � ��������� � �����������	�
���
�
����
�

� ���������	���
� � ��������� � �
���
��)����
��������
�����"� �

� ���������	���
� � ��������� � ���&����#�������������"�� �

�����������
��#�����
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � �������� � �%��������"��������������� �

 ���������	���
� � ���������� � �����	���!���������������� �

���������	
������
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ���������� � !���+����������"�����
�������� �

 ���������	���
� � ��������� � ���
�"������ �	��������
�����"� �

� ���������	���
� � ��������� � �����������
���������������	����

� ���������	���
� � �������� � 
�.�������
������������� �

� ���������	���
� � ��������� � ���������"��
�����"���	�������	��%� �

���������$	%������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ������� � � !����������
������� �

 ���������	���
� � ���������� � �
��/��������%��"����� �

� ���������	���
� � ���� ���� � ������	�������
���
�
����
�

� ���������	���
� � ������� �� � �������%�����
����������
��"��� �

� ���������	���
� � ��������� � ���������������������$��"�� �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               05

�

�

�

����������	���
�����
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ����� � � � ������������!�������
��!��%� �

��� ���������������
�&	�
�����
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ��������� � +�����
�����0&��������� �

 ���������	���
� � �������� � ������	�������"���� �

� ���������	���
� � ��������� � �����������
������������
�

� ���������	���
� � ��������� � ������������������"�����&� �

�����������������'�������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � ����
�����"����������������� �

 ���������	���
� � ���������� � ��������"������������� �

� ���������	���
� � �������� � �������	���������������
�
����
�

� ���������	���
� � �������  � 	���!��!�������
�����"� �

�����������������'�����������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � �������������������� �

�����������������'����	�������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � �������� � ����������
��������%�� �

 ���������	���
� � �������� � �
�����"�����
������ �

� ���������	���
� � ���������� � %���������������
�������� �

�������������������������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � �#�������"������0
� �

 ���������	���
� � �������� � �����������
������(���� �

� ���������	���
� � ���� ���� � ����	�
	�����������������

� ���������	���
� � ��������� � ����������'������"�������� �

� ���������	���
� � �������� � ����������������������
�����"� �

���(����	������������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � �������� � � �����
��
�����"����
����� �

 ���������	���
� � ��������� � ������������������
�����"��!��%� �

� ���������	���
� � ����� ��� � ��������
����������



  06   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

�

�

�

��������	�������������
���������
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ���������� � "��� ����
�������(�����"�� �

��������	���������������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ������ ��� � �������!��������
�����&� �

 ���������	���
� � ���������� � ��������%��.�������"���� �

� ���������	���
� � ��������� � ������
���
���������
��
��

� ���������	���
� � ������   � � ��������������"��������& �

� ���������	���
� � ���������� � ����%���)�����	�����
���
������ �

��(����	�����������������
�����%��������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � ����
������������������������ �

��(����	����������������	
�����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � ������������
������!����� �

��(����	��	%�������)	�����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � �����������%��	������� �

 ���������	���
� � ��������� � ��������
��������!��%���� �

��((���	��	%��������	
�������	
���
��
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ���������� � ���������"�������������	������� �

��(�����	��	%��������
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ���� ��� � �������������
��
�����"������-���� �

 ���������	���
� � �������� � � "������������"��� �

� ���������	���
� � ������� �� � ����������������
�	�������

� ���������	���
� � ������ �  � ���&��)��"���
�����"� �

� ���������	���
� � ��������� � ����������!����������	��%� �

��(�����	��	%������*
�����
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ���������� � ����������������	�����
�� �

 ���������	���
� � ������ � � � �������
����������"��������� �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               07

�

�

�

��(�����	��	%����������
�����
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ���������� � ��������"��������� �

��(����������+�
����
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ���������� � �����������	�
���
��
��

 ���������	���
� � ��������� � �-�����
��������&���� �

� ���������	���
� � �������� � �����
��������
������
�

��( ���������+�
���	�����
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ������� � � 	�������
�����"�����&� �

 ���������	���
� � ������� �� � 	��
���������������"��� �

� ���������	���
� � ���������� � ������������������	����������%�
� �

�����������������������
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � �������� � 
������
�����!����
���� �

 ���������	���
� � �������� � �������"���
������������ �

� ���������	���
� � ������� � � �	�
���������������

� ���������	���
� � ������� � *��
����
��	�������!������ �

�������������������"�������������
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ��������� � 	���!��
�����&��
����� �

 ���������	���
� � ����� �� � �������
���������!���������
������ �

� ���������	���
� � �����  �� � ��������	����������������
����

� ���������	���
� � ���� ���� � ������
�����!����������� �

���������
������
����
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ���������� � ���'����	������
���������������� �

 ���������	���
� � ��������� � ���������%��
������� �

� ���������	���
� � ��������� � �������	���������������
����

� ���������	���
� � �������� � ������)�����������
�����"�������"��� �

��������	����,��������
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ���������� � !�������������"�������� �

 ���������	���
� � ����� �� � ���)��	������������� �

� ���������	���
� � ��������� � ���
������������
��������
����



  08   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

�

�

�

� ���������	���
� � ������� � � !��������������	����&�"������
�����%� �

���(����
�����������
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ���������� � �������������$���������� �

��������������������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � ����������
���'�����&������
� �

��������,�����������
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � �������� � � 	�����������!��������%��!%��� �

��� ��%�
��������������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � ������
�������������
��	������ �

������	���
�����	
#�����������
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ������ ��� � ���������������'����
������� �

�������	
�����
������������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ������ ��� � ��������!�����
�������������$��"���	���( �

 ���������	���
� � ���� ��� � ������'�����
��!��%� �

� ���������	���
� � ���������� � �����������%��
����������������"���� �

� ���������	���
� � ��������� � 
�"�
������������
�������� �

� ���������	���
� � ��������� � 	�������������&�����	���0���� �

�������-��	���
���
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ������ ��� � ����
�����������
�����"���� �

���(����*��������'	����������
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � �������� � ���������
���������!����
�������
� �

 ���������	���
� � �������� � � �������
���
����������
������ �

� ���������	���
� � ���������� � ��,��"������/�
�
��!������� �

� ���������	���
� � ���������� � 	�������������������
��������"�� �

� ���������	���
� � �������� � ��������������
��
�������� �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               09

�

�

�

��������*�������
�����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � �������� � � ������ ������������
�����"�����
����� �

 ���������	���
� � ��������� � 
�������������(�"����
�����&� �

��������*�������������
���

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ������ �� � �����������%�
��
��!����������� �

��������*�������������
��	��	
����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � 
�����������������
��������
 �

�������*���������
�����
����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � ���������������������� ��������������� �

�������*����������
�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�

� ���������	���
� � ������ �� � ����%�
��	�������
�������� �

 ���������	���
� � ������ ��� � ����������������"�� �

� ���������	���
� � ��������� � ���������
���!������ �

� ���������	���
� � ��������� � ���&�����������
����������
��	��%� �

� ���������	���
� � ���������� � ���������������
�������
� �

� ���������	���
� � ��������� � �"��!����������!��������%��������� �

� ���������	���
� � ��������� � ��������	���!��
�������
� �

 ���������	���
� � �������� � ��+���� 	����������!������ �

� ���������	���
� � �������� � � ���"����������������(��������� �

�� ���������	���
� � ��������� � ��������/����������	������� �

�� ���������	���
� � ���� ���� � �/���������������&�
������������ �

� ���������	���
� � ��������� � 
����������������� �

�� ���������	���
� � ������� �� � �����
��������������������	��%� �

�� ���������	���
� � ��������� � ��	��������������"��������!������ �

�� ���������	���
� � ���������� � ������
��"������
������������
��� �

�� ���������	���
� � ������� � � "�����������
��������� �

�� ���������	���
� � �������� � �%�������������0
��	�������
� �

� ���������	���
� � �������  � ���
�����
�����������!��� �

�� ���������	���
� � ��������� � �����������������"�������
��������� �

� ���������	���
� � ��������� � �+�������������������"������� �

� ���������	���
� � �������� � ���������'��������
�������� �

�������*����	���
�����
���



  010   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

�

�

�

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � !�����!��� �

���(���*����	�������������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � ��������"��
��	�������
��������� �

�������*������
�����
�.
�����
�����
���

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � ���������
���������!��� �

 ���������	���
� � ���������� � )������*��
����������������"� �

� ���������	���
� � �������� � � �������
��
�������������
� �

� ���������	���
� � ���������� � �������������!�������
�����	��%� �

�������*�����
���	���

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ������  �� � �������������������&���� �

�������*�������
���

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � �����.	���������������	������������� �

�������*�����	��������
���

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ����� �� � %�������������"���� �

�������*��������
�����
���

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � ���������������
�������
����"������� �

�������*���������
�����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � �������� � �������%�������$��"������&�����
��'����� �

�������*�����������
�����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � ��)����"������
�����"� �

�������*������
��	#����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � ��������
�����"�������	����
������������ �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               011

�

�

�

 ���������	���
� � ��������� � )���������������	������ �

��� ����	
�������
������������
����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ������� � � 	����������%�����	����
��	������� �

 ���������	���
� � ���������� � ���%������&�����
������
� �

� ���������	���
� � �������� � ���������������%��
�����&� �

� ���������	���
� � ������ �� � ��
��������
��������������������"���� �

� ���������	���
� � ����  ��� � !%���!!��������!��%������������ �

�� �����	
�������
�������	��	
���

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ������ �� � �������
�����"�����!���� �

 ���������	���
� � �������� � ����
���������������������.��� �

� ���������	���
� � ��������� � !�����������������
�������������� �

� ���������	���
� � ���������� � ���&���'�����������������������!������ �

� ���������	���
� � ���������� � ��
���������%�����"� �

�� �����	
���������	�����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � ����������"����������(���� �

 ���������	���
� � ���������� � �
�������������"����������� �

� ���������	���
� � ���������� � ������
���������
�����"�����"���� �

�� �����
���
�����	%�/�����/����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � �������,��������"�
������� �

 ���������	���
� � �������� � � �������
��������"�������� �

� ���������	���
� � ��������� � ��������������������� �

�� �����
���
�����	%�������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � ��
����������
������������ �

 ���������	���
� � ���� ���� � 	������������������
�����"� �

� ���������	���
� � ������ � � ������ �����������������!������ �

� ���������	���
� � ���������� � ����(��
���
�����"�����& �

�� (�����
���
�����	%�������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � �������� � � ��������	�������
��
��
������� �

 ���������	���
� � �������  � � !������
����������� �
������� �

� ���������	���
� � ����� ��� � �����������"���
�����&� �



  012   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

�

�

�

� ���������	���
� � ���������� � "��
������
�����"��������� �

� ���������	���
� � ���� � �� � ������+������������
��������-��� �

�� ����	�
���	�
������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � �������������������
��������� �

 ���������	���
� � ��������� � ������)�����
������!���+��� �

� ���������	���
� � ������� �� � ��������
�����%������ �

� ���������	���
� � ���������� � !������
����������&���� �

� ���������	���
� � ������ ��� � !�������� �����������������
�� �

��������������������#��	���������������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � �������� � ������!�������
�����"� �

 ���������	���
� � ������� �� � �����	���!����"�� �

����������	
������������	����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � �����"�����
����������"� �

 ���������	���
� � ���������� � �/�������+����	��������������� �

� ���������	���
� � ���������� � ������0�������������
��������� �

� ���������	���
� � �������� � � �"������)������!����������"� �

� ���������	���
� � ������� � � ��������
������ �

���(������	
������������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � �����������
���������� �

 ���������	���
� � ���������� � 	����������������"���
�����%� �

� ���������	���
� � ������ �� � ������ 	��"���
�����"��������"� �

� ���������	���
� � ���������� � �������
�����"��������
�� �

� ���������	���
� � ��������� � �&�
�������
�������"�����
�������
� �

����������������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � !��������	��������
�����"� �

 ���������	���
� � �������� � 	���!��������
�����"� �

� ���������	���
� � ���������� � �����
�����"������������ �

� ���������	���
� � ��������� � ��������������������"� �

� ���������	���
� � ��������� � %����
�����������	������ �

�������������������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               013

�

�

�

� ���������	���
� � ������� �� � ���������
������(�"�������� �

 ���������	���
� � ���������� � ���(��
�����&�����
�����������&��� �

� ���������	���
� � ��������� � �����������������������!�� �

��������������������
#��������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � �
��������(��������"� �

�����������������0���
����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � ��������
�����!���!���� �

 ���������	���
� � ������ ��� � 
������
�"�
�������"����&���� �

� ���������	���
� � ���� ��� � � 	����������
�
����
��������

� ���������	���
� � ������� � � ����&����������������"������ �

� ���������	���
� � ����� ��� � ��������
���
��������	����� �

��� �������������0��+	�������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � ���#����������������
���������� �

 ���������	���
� � �������� � ��&���!�����
�����& �

� ���������	���
� � ���������� � ���%����
�����"���%�"�� �

� ���������	���
� � ���������� � 
���������������� �

� ���������	���
� � ������� � � �+�����"������� ���&��
�����"���� �

������������������������"����'�������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���� ��� � �����*�������
�����������"� �

 ���������	���
� � ���������� � �����
�
������������"�����&� �

� ���������	���
� � �������  � � ��������� ������������%� �

� ���������	���
� � ���������� � ���%����!������������������������ �

��������������������	�	����	����	
���1�2�����23��

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ����� �� � ����������������%�����
��%����
� �

 ���������	���
� � ��������� � ��,�����
���!������� �

� ���������	���
� � �������  � � �����
�����������������"� �

� ���������	���
� � ����� �� � ���������!�������
�����"� �

� ���������	���
� � ���������� � "������������������������
�� �

� ���������	���
� � �������� � ����	�������������!��� ������ �

� ���������	���
� � ���������� � ����������.�
�����"������ �

 ���������	���
� � �������� � ����������������
�����"� �

� ���������	���
� � ������� �� � ���������������"�����
�����"� �



  014   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

�

�

�

�� ���������	���
� � ��������� � �"�����������
�����"������ �

�� ���������	���
� � ������� � � �������
���
����
��
� �

� ���������	���
� � ��������� � ������������������������ �

�� ���������	���
� � ��������� � �����������
�����%� �

�� ���������	���
� � ���������� � 	��������������&���� �

�� ���������	���
� � ��������� � ����������������!�������� �

�� ���������	���
� � ���� ��� � �%�������������"���������� �

�� ���������	���
� � ���������� � "��������%���
��������	����� �

� ���������	���
� � ���������� � �������������
������������ �

�� ���������	���
� � ��������� � ������'�������$��"���
�����"� �

� ���������	���
� � ���� �� � ����������
��������
��
�����"���� �

�� ���������	���
� � ��������� � -�	���4�������	�����	
�	��
 ���������	���
� � ���������� � ������������������������
�� �

� ���������	���
� � �������� � ��&���������%�������� �

� ���������	���
� � ������� � �������%�
�� ���� �

� ���������	���
� � �������� � ������
1���������������� �

� ���������	���
� � ���� �� � ����	��"��
��+&���
�������������� �

� ���������	���
� � ��������� � )��������$��"���
������� �

 ���������	���
� � ��������� � �
���
��
�����"������� �

� ���������	���
� � ���������� � �������������!�������
������� �

�� ���������	���
� � �������� � �������������
��������� �

�� ���������	���
� � ���������� � "�"������������������� �

� ����������	���
� � ������ �� � �"�������"��
��!��"����'����� �

�� ���������	���
� � ��������� � �������������� ������ �

�� ���������	���
� � �������� � �������������
�����&�2 �

�� ���������	���
� � ��������� � �������
���
����������!������ �

�� ���������	���
� � ���������� � ���������������
��
�����"��!���� �

�� ���������	���
� � ���� ���� � ����)����������������"� �

� ���������	���
� � ���������� � ����"���������
���	������� �

�� ���������	���
� � ���������� � "�"�����
���&�"�
�������� �

�� ���������	���
� � ������ �� � �
����������!����)��
�������
� �

(� ���������	���
� � �������� � ������"��������������
������� �

� ���������	���
� � ���� ���� � ������ ����������
������� �

�� ���������	���
� � ���� ���� � ������
������
��������������� �

�� ���������	���
� � ��������� � �����������
�����"��
������� �

�� ���������	���
� � ��������� � ���������)��
����
����� �

�� ���������	���
� � �������� � ������
����������
�����&��(�"��� �

�� ���������	���
� � �������� � �����������������
�����������'��� �

� ���������	���
� � ���������� � �������������
��������� �

�� ���������	���
� � �������� � *�������������
�����&��!��%��� �

�� ���������	���
� � ��������� � �!�����
������%�����������'������!����� �

��������������������	�	������������



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               015

�

�

�

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ������ �� � �+�������!���
�����"� �

 ���������	���
� � ���������� � �����������
������� �

� ���������	���
� � ������ �� � !���������������������
�����"� �

� ���������	���
� � ���� ���� � 	�����������������������
����
������ �

���(�������������0�%�
,������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � 
������
������&���
����� �

 ���������	���
� � ���� ��� � ��������&�����
�������� �

� ���������	���
� � ��������� � �����������������$���	����� �

� ���������	���
� � ��������� � "��
������	�������
��������� �

��������������������'	����	����������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � ������������������ �

 ���������	���
� � ��������� � �
������������ �
��������	������ �

� ���������	���
� � ���������� � ����������
�������
������ �

� ���������	���
� � ������ ��� � 	�������
������ �

����������������0���
��#
�������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ������ ��� � �������	���(�
�������
� �

 ���������	���
� � ��������� � �����������������"� �

� ���������	���
� � �������� � �������������!������ �

� ���������	���
� � ������ ��� � ��������������������!�
��&� �

� ���������	���
� � ���������� � ���&�����������"�������
�������	������ �

�������������������������"���	��	
�����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � �����������������!���
�����&� �

 ���������	���
� � ��������� � 
������
����
�������� �

� ���������	���
� � �������� � � ��������������"����� �

� ���������	���
� � �������� � �����������������
�������
��������� �

� ���������	���
� � ������� �� � �������'����
����������	��������������� �

� ���������	���
� � �������� � ���%����������%�����& �

� ���������	���
� � �������� � ��������������"������ �

 ���������	���
� � ��������� � ��	����� ���������(�������.	��� �

� ���������	���
� � ��������� � ������������������
�� �

�� ���������	���
� � ���������� � ������������������
�����"���� �

�� ���������	���
� � ��������� � ���������/����������������"����� �

� ���������	���
� � ��������� � ������������� �	�����
���
����� �



  016   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

�

�

�

�� ���������	���
� � ����� ��� � ����
���������,��
������� �

�� ���������	���
� � ���������� � 	���������"��������%������ �

�� ���������	���
� � ������� � � ������
������
�����"��������� �

�� ���������	���
� � ��������� � ������"��
�����������,��
������� �

�� ���������	���
� � ��������� � ����������������%��"���� �

� ���������	���
� � ��������  � ����������"��������������� �

�� ���������	���
� � ������� � � ����
������!��
��������������"����� �

� ���������	���
� � ���������� � ��������
��	�������������������������
 �

� ���������	���
� � ���������� � ������������������
�����"� �

 ���������	���
� � ���������� � ������	��������
������
���
�����"� �

� ���������	���
� � ��������� � 
��������!��������
��������� �

� ���������	���
� � ���� � �� � ���&��
�����!�������
��������������%� �

� ���������	���
� � �������� � )������	��������������������� �

� ���������	���
� � ��������� � ���"��������������������
�����"���� �

� ���������	���
� � ��������� � ����������&��	��������������
�������������� �

 ���������	���
� � ������  � � �������
��������!������ �

� ���������	���
� � ���������� � �������!�������!����� �

�� ���������	���
� � �������� � �������������
�������������� �

�� ���������	���
� � ��������� � ����������
����
�����"� �

� ���������	���
� � �������� � � ��������	������������� �

�� ���������	���
� � ���������� � �������-��� �
�����"����
������ �

�� ���������	���
� � ��������� � �����/��������������
������� �

�� ���������	���
� � ��������� � �������������������
�������
�����"� �

����������,��������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � �������� � � ������
������������ �
�����-�� �

 ���������	���
� � ���������� � ��������������
��	�������
��
�������!��� �

� ���������	���
� � ���������� � �������"��(�"������!�� �

� ���������	���
� � ������� � � ��������������%� �

� ���������	���
� � ���������� � ��&�������������
������� �

������������������������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � �������� � � 	�������!�����
������ �

 ���������	���
� � ���������� � )���������������������������� �

� ���������	���
� � ���������� � ��������������
��������� �

� ���������	���
� � �������� � ���������������&�����
������� �

� ���������	���
� � ������� � � 
������	�����
���
������� �

������������
#����������������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � "���������,���������������� �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               017

�

�

�

 ���������	���
� � ��������� � "�)���� �
������������"� �

� ���������	���
� � ���������� � ���"���������������� �

� ���������	���
� � ������ �� � �������������� �

� ���������	���
� � ������ �� � ������	�����	�������
�����"��%� �

����������,�����������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � ��������
��
��
�����!�������� �

 ���������	���
� � ��������� � ��	������"��������
������ �

� ���������	���
� � ������� �� � ������
���
������������� �

� ���������	���
� � ���������� � ��
������������
�����%� �

� ���������	���
� � ������� � ��������������� ���&�����
��������� �

���(���
*�	�������������1�	���3��������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � �+������
���
��
���������������� �

�������
*�	����������#���������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � ����
��(�"�����"��������� �

 ���������	���
� � �������� � � ��"���������
��������� �

�������
*�	������������
�����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���� ��� � *���������������������� �

�������
*�	�����������"5������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ������� � ����������"���"����� �

 ���������	���
� � ��������  � ��	������������������� �

�������
*�	��������������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � ������
���
��!�&�"���� �

�������
*�	����������������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���������� � 	�����������/����"������	������� �

�������
*�	�������������������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � �������������(�"��� �



  018   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

�

�

�

 ���������	���
� � ���������� � ������������������������!��(��� �

� ���������	���
� � ��������� � ������&��
�����&��!������ �

� ���������	���
� � ���������� � ������
������'�����&�
�����"� �

�������
*�	������������	"�����
�����%��

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ���� ���� � �%�+��!���������"������� �

���(���
��	,������������	
���

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � 	���������
�"������������
� �

 ���������	���
� � �������� � ��������&�����
������� �

�������
��	,�������������"5����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ������� �� � �������!����������"��%� �

 ���������	���
� � ����� ��� � �������������!�������
�����&� �

� ���������	���
� � ���������� � �������"�������
�����"� �

� ���������	���
� � ��������� � 	���������%���������"�����
������� �

� ���������	���
� � ���� ���� � ���������������
����������������$� �

�������
��	,������������"����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � ���������������!��%���� �

�������
��	,�����������������%���	�����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ����� � � � ����&��
�����&������� �

 ���������	���
� � ���������� � �����������
������������ �

�������
������
���������	����

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ������� �� � ���&/���������$��"�����$��� �

 ���������	���
� � ������� � � !���������)����'����������� �

� ���������	���
� � ������� �� � ���!%�������������
��������������� �

� ���������	���
� � ������� �� � ���&������
�������������� �

� ���������	���
� � ���������� � ��	���������������
���������%�� �

��� ���
��,�������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � �������� � �%��������"�����
�����'���� �

 ���������	���
� � ������ ��� � ��������%������������
������&���� �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               019

�

�

�

��(����
����,�������

�����������	� �
�����	 � �	
�	���	�
� ���������	���
� � ��������� � ��������������� �

�&!+*?�������������������������0���������������� ��
���
$#>*?�������������������������0����������������� ������������0���B����

*
�"� 4;� C� ��� ��
����� ��� &��������� >�����,� �������� � ��
��A�� ��� ���
����
��������� ;� D:8,� ��� 8E� ��� ����	
�� ��� 4848,� ��� �� �������� 
����������� �� �
������
������� ����
��� ��	����
� �� ������������ ��������� �� *���� &,� ��
��� ����
���� ���
�
������ ���������,� ������ ��� �����0�
��� �������  �� ���
���� ����
F����
GGG"H�� ��
����
��"��"���"	
<����
�� ,����
� �����
�

��-������� ����������������������
�� �!��!������������ "#$�%�&'(��(� !������������$) �

�
&� C� #� ��������� .��� ��	����
� ������������ �������� �� ��
-� ���0������

��
�,� �� �
� �� ���
�

��-���� ��� ��A� D� I����J� ����� �����,� �
�����
� �� 
�����
� ����,� ��	�
���� ��� ���������0������,� 0������ ����
����� �� ���� ����� .��,� ����� ������ ��
�� ��	����
�
���� ������������ �� ������� ���� ��� �
� �,� ��� /���
- � ��������� ��� ��������� ��� �
� ��
��� .������� ��
�� �� 
�����
� ����� ��� �����������,� �� ��� ��� ������H-� ����
� �� �������
0��������
� ���
��������������� ����� 6�

&&�C������
������	����
�������������������������� 
� �������,��������
-�
�� 
������ �-����� ��� ������0������ ��������� �,� �� ��.��������,� �� ��
��� ��� ��
����� K�
�������� ��� ��
��� ��
�� �� .���� 0��� ��
�����,� ������ � �� ��������� ��� ��� ��
�� ���
!�
��<��� ������
� �� ��������� ������������� �����
� �
,� �	�������� �� �
���� ���
������0������"�

&&&�C�*� ������������ �
�����,� ��������� �� *����&, � ����
-� ��
� ��
�����
�� ������� ��� ���������� �0������ ��� �������� �� ���� �,� ������� ��
� �� ������
������������ ������� ����� �����0�
��� ��
����� .���� � ��� ���������,� ��	� ���� ���
���������,� �� ���
� ��� ��������� ��&����="4"4":"4��� � ������� ;�887<487:,� ���48���� ��
��� ���
487:7"�

�
*
�"� =;� @� #�� ���������� .��� ����
��� ���� ���������� �� ��
������ ���

������� ��� �
����� ���
��
,� ��
��� ���0������,� ���� � @����<�����0�
��� ��
����,� ��
��
�����
���
� ��
���� �� �A����� ��
���� ��������� ����� � �������� ��� ��� ��
�� ��� !�
��,�
������� ���� ������� ��� ������ �
A� ������������ ����� ���� �� *����&5,� ������ ������,� ��
.���������
-������
�����$�0�
B�������>��������' 
�	��/���
�I��$�>'J,���������K�$���

�����������������������������������������������������������
7� !�� /��L����� ��� ����������� ��� �����
�����0����,� �� ��������� ��
-� ��������� ��� ����
��� �,� ��� /����
� � ���� ������,�
0���
-���H�����K������������������������������
��� ��������
������	����,���L���
�����������������
�� �������.����/��
��H���������
����������
����L
���������������0���, ������
�H�� ��������
������������	�����"�

�



  020   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

�

�

�

'�	������ ����� ���/���,� ;� 7:C,� 	��

�� >���� '�
� �, � ��
�� 
���� ����� ��� ������ �A�����
����������,�����������.�����
-������������������� �0����������������
�������
����������
��
�	������� ��� ��
��,� ��	� ���� ��� 
������ �-����� � �� ������0������ ��������� �,�
����.��������,� ��
��� ��� ��
����� J� �������� ��� �� 
��� ��
�� �� .���� 0��� ��
�����,�
0����������������������� ��
�����!�
��<�������
� ������������
����
���������0���������
��
���������
�0�
��������
�����	��������������	�� �������,��	��������J��
���������"�

�
*
�"� 9;� @� ����
����� ��� ����K����� �� .��� ����
�� J � ��
���� ���

������������ �� ������� �A������ �����������,� ��0�
� �� *
�"� 4;� �� =;� ������ ������,� ��
��
�
���/������ ��� ������ �0������� ��������� ��� .���
 �� ��� �
�0����
�� ��������� ���
��� ��
�� ��� !�
��@��,� �� ��������� ��
-� ���0������ � �
�� ��� 0� �
� �
������ �� ����������
�0������������������������,���.������
-���������� ������@�������
�������������������,�
��������	A����	���������������0����������������� "�

�
*
�"� C;� @� #� �
������ ������� ��� ���������� ����
-� �� 	������� �� ��-
���

#0��������������������������������&��
��,���� ��
��������
E����FFF"���
���"���"	
,�
	������������
���������������������� ��
�����!�
� ��HFFF"G�� ��
����
��"��"���"	
I�
����.���
����������������
�0����
�,������������ �����������������K����������������
�������
����������
�0����
����������������� ��
�� ���!�
��,�0������
����������.���A����
����
�� 
������	�������� ��� ��������� �� ���� ������� � .����� ��� .��� 0�
� ��	������� ���
���������"�

�
*
�"�M;�@�#��
���������������
�
-��������
������ �����������	�������"�
�
���-����������������A�N�
���������
� ,������� ��
� ����!�
��,�����������

���
-,�����8:��������	
�����4848"��
�

�
�

� ���� � ����� 	 �
�� � ������� � ��� �
� ������ � 
��	���� �

�
�
�
�

�
�*	���+������������	
�	���	�
����������
�
$�1*OP#��#>��#�(��!'#>�
�
87I�84�H����I�0�����=�9�H������ ����I6�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               021

�

�

�

84I�84�H����I��L����������
���
�����&��������6�

8=I�84�H����I��L����������%6�

89I�84�H����I��L������������
���������
����K��������� 6�

8CI���
���������������������!��������,����0�
�������
 �6�

8MI�'������ ��� ������
� ���� ����
������ ��� �������� ��� ��� ���� �������� ��� ��
������ ��� .��������

����������������������������
��6�

83I�����
������������
��������&>�<��*>���H���������� ��
����,��������������������
I6�

8DI���
���
�� ��� '
�	��/�� �� �
����K���� >������ H�'�>I� B� �-���� .��� �����0�.��� �� �
�	��/���
�

H0
��������
��I,����*��������
��������������
���� �'�>���������H*����5I6�

8:I ���
��0����������
������������
����������������
���� ��
��6�

78I���
���������!�������������%�����%��/������
������ 79����6�

77I���
��0���������$���
��������������������&��
��
�� ���H��
�����/����I6�

74I������� �������� ��
�� �� ��
��,� ����
������ ��� /�	���� ����� ���Q
���� �
�0�������� �<��� �L����

��� ��
���
�� ��� $�����
�� �� 
���������� �����/�,� ��� �������� ������/���� ��� ��
������ ���

������������
�����
�����6�

7=I�����������������
������
��,���
��0�����������
���. ����������������K���������	�����������

����������*	�
��
�6�

79I���
������ !�������� ��� *���������� �
������� ���� ��� ������ ��������,� ������
��� �� %���
��,�

���������������L
��������
�	����
6�

7CI������
����� ���R��� �� 5���
��� .��� ���������� �� ���
� �E��� ��� ��������� �,� ��� ������,� �� ���

�EG����H*����&&I,����������
���	���������������� ���
��������&����������$���6�

7MI������
����� ��� .��� �� ��������� ��� ���
��� ���
�� ��
� �,� 0����� ��� ���
���� ��	����� ��

*������
����� ��	�����%���
��,� ��������� �� �������� ,� .��� ��
�� ����������� �����,� �� ��	
�� ��


���	����������
�����������

�����������������
 �����������H*����&&&I"�

�
'����� ��� ���������� ����
��� ��
� ��
������ ��� �L���� � ������������ ��� ��
���������G����� ����
�
������������������������������0������������� �����������"�
� �



  022   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

�

�

�

�
�*	����+������������	
�	���	�
����������
�

���1*$*OP#����R�!>���5*1#$�>�
�
��,�SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS,� ��
����
H�I� ��� �A����� ���
���������� ;"� SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS,� ���
���H�I� �� ��%� ;"� SSSSSS"SSSSSS"SSSSSS@SSSSSS,�
���1*$#,���
��0��������
����������
�����	������0� ���������������������� ��
�����!�
��@��,�
��0�
�����������������
�"�7= 4,����1���;�D"94:<7::4�H1������&��
�	������*������ 
�����I,������
�"�
7C,�T�C;,����1�������������
�;�74<488M�H��������� ����>�
����
�����	������������������ ��
�����
!�
��I,����1*$#?�
�

� !P#��#>>(#�R�! >���5*1#$�>�*����1*$*$ �

� �#>>(#�R�!>��<#(�5*1#$�>,��#!%#$������1*$*OP#����&$ ����*!�U# �

� �#>>(#�#>�R�!>���5*1#$�>�$�1*�&#!*�#H>I�*R*&U# �

�

,�- � ��.��������	 � ���	���.�	*�-��	 �

�
�

� �

�
�

� �

�
�

� �

�
�

� �

�
�

� �

�
�

� �

�
�

� �

�
�

� �

�����������������������������������������������������������
4�*
�"�7="�*��������������
�����������������	�����0� ����������������J���
�����������������
��������� 	���������
���.�������������
�������
��E����
�����,���0��������
��
.���������� �
�������������������������"�
T� 7V� *� �����
����� ����
����
-� ��L����,� �L����,� ��� ������,� ��/��
�,� �������,� �����,� �� .���.��
� ���
� � ���A���� ��� 	��� �� ����
���
���
�������,� ������ ���� �� ����� ��� �� ����
��
,� �, � .����� 0�
� �� ����,� �	
���
-� ��� 	��� �� ����
��� ���
� ������� ��� �EG���� ���
�����/��
�,� ���� 0��/��� �� ��� ���
��� �������� .��� ��� ��� ��	� �� �����K���� ���E����� ��� �����
���,� ������ ���� ������ ��� �	G����� ��
��������������������A�����"�
T�4;�*������
��������	�����
-���������������� ��� �������������.�������������	����������
������
��� ������������,���
��,����
����
���0����"�
T�=;�>�
-����������������������������,���	�������� 
�������	����,������
�G�� ��������
������������	��� ��,�����������	�����.������

�����
����
����
������
���������	��,����
������
 � ������
�����,����.������
����
�0����"�
T� 9;� #� �����
���,� �� ���� �
��A
��,� ����
-� ��
���
� �L���� ��� �����
����� ����� ��� 	��� ��
�������� J� ���� ������ ��� $�������%���
��� ��
��0�
������������������������&���������	
����$���� ���
����������.���.��
����
� �,�������������-
�� �������� �����,���
�����
�
���
����K�����������������������T�4V��������
����" �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               023

�

�

�

�
�

� �

�
�

� �

�
�

� �

�
�
�����
�,� ����,� ��	� ��/�� ����
�� 
������	�������, � ��
��� ������� �� ��
�����
��� ��� �0�
�������
�.����
������,���	������
����������
�����4::���� �L����������R
������
�,�	��������������������
������� �������
������,� ����
�������@��� ��
����� 
� ���� �����
����� ��������� �� .�����
�����
�������
��
���
�0�
������
��,������
�������� 
�����7=,����1���;�D"94:,����84����G�/�����7::4"�
�
��
���
����
�����������
����,�0�
������
���������1 *$*OP#�
�

��� ��
�����!�
��<��,�SSSS����SSSSSSSSSSSS���4848"�
�
�
�
�

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS�
*������
��

� �



  024   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

�

�

�

�
�*	�����+������������	
�	���	�
����������
�

���1*$*OP#�
�
��,�SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS,� ��
����
H�I� ��� �A����� ���
���������� ;"� SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS,� ���
���H�I� �� ��%� ;"� SSSSSS"SSSSSS"SSSSSS@SSSSSS,�
���1*$#,���
�� ��� ��������0������ �
�������������
� �� ��	����,�.������ ���
����/��� ��
��,�
0����� �� ���
���� ��	����� ��� .����.��
� ���� ��0�
��� % ���
��,� ��������� �� ��������,� ���
*������
�������	����,�.�����
������������������� �����
��������
�����=3,��������U5&���U5&&,����
������������%���
��,��������
�������,�������0�
� �,���/��������������������
������
������
SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS,������������������� ��
�����!�
��@���
-"��
�
���1*$#� .��� ��� ��
��	�� �
������� ��� ���������
��� �� ������ ����

����� ��� �
�"�98� ��� ����
�
��"� 94� �� 794� ��� ������������ %���
��,� .��� ��G��� � ������-����� ���� �� ��
��� ��� .��� ����
���
�����"��
�
����
���
���
����,�0�
������
�����������
�������	� �����������1��"�
�

��� ��
�����!�
��<��,�SSSS����SSSSSSSSSSSS���4848"�
�
�
�

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS�
*������
��

�
�
�
�
�
�
�
�#!>'&'(&OP#�%���$*1�
W*
�"�=3"�*��������
�������	�������
���������
��� ����.���.��
���������
������(���,������������,���� ����
����%���
�����
���������������	�����
-������
������������������� ��,���������������,���
�������,���	������������0��� K�����,����	A�,�
����������?��
H"""I��
U5&�@�A���������������������
����
���������
������	 �����,�������,�.�����/����
��������	�����������/�
 -
���,�
�	��
��������.���.��
�������������������������U&?� �I�������������
��������
�0����
6�	I�����������
��� ����
�0����
�����
���
�,��A�������������0���6��I�������������
����� �����
������
�������������
�
�0�����������������,������
�0�������
���������� ��6��
U5&&�B����
��	���������������
�������@��������
���� ���0���������	
��������
.����,�0�������,����
��� ����	�����,�
���������������������������,��������	����-
���,��� ��������������
������,���
����������
�������,��� �������
���	����6��
H"""I��
T�78"�X������������
�������������2�������
������� ������������
�������

���������
�"�98���������
�� "�94���794�������

����
����������
��,����
�������0�������	����,�
� ���������������
����������-�������0�
������������ ��������,����
��
��������������������
���������������������
����� �������������
����������������
����"�Y� � �



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               025

�

�

�

�
�*	����+������������	
�	���	�
����������
�

�#��U*����X�&�#�*��&>>&#!*1����*�*�$�>�!'*OP#��#>�� U*��>����>*Z���
�
7I� #�� ���������� ���������� ����
��� �����
���
� ��� ���� �� �A����� ����������� �� ���,� /�
�� ��

������ ����
������� ����� *������
����� ��	����� ���� ����,� ������� ���� ������� ��� ������

�	�������������?�

�
�I � �������������#����������

	I � $���@U����'L
���H#&'I�

�I � [����
������������\���.�����\N
����>���������%��� 
�$/\N�����������G�G���

�I � *��@[	�6�[R�*�6�*��@[�5�

�I � [������
����H'N#\'N�I�

0I� 5�$1�

�I � (
���B�
�����H�*>I�

/I � 5�����*�����2����

�I � 5�����[��������R�

GI� 1��������������������������������
�������.����
��

]I � ��N�B�����
���
����
�������������"�

�I � �������������#5&�@7:�

�
�
4I� *�
���� ����������������A����
������	������������� ������"�

�

=I� >������ ��
-� ��������� ��� ��
��� ��	����� �� �������� � .��� 0�
� G������� ����� 0������ ��

���������� ��
�� �� ���
������ ��� ��
��,� ��L�� �� ��	�� ����� ��� ������ �A����� �
A@����������,�

��� ��
-��
� �������L
��,� �� ��
� 
���� ���� ����� �A��� �� ��
���� �������� ����� *������
�����

��	�������������"�

�

� �



  026   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

�

�

�

�
�*	���+������������	
�	���	�
����������
�

���1*$*OP#�
�
��,�SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS,� ��
����
H�I� ��� �A����� ���
���������� ;"� SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS,� ���
���H�I� �� ��%� ;"� SSSSSS"SSSSSS"SSSSSS@SSSSSS,�
���1*$#,� ��
�� ��� ��������0��� ��� �
�������� ��� ��
� �� ��	����,� .��� ��� ������� �� ��
���
�� ���
'
�	��/�����
����K����>������H�'�>I���0�
���0���� �,�������������������������
������
���
�����
'
�	��/�� �������,� �� .���� ��� ������� ���
�� ��� 
���� �
�,� ����� ���@��,� ��
�� ���0��� �����-
���,� ��
���
�������%"��
�
����
���
���
����,�0�
������
�����������
�������	� �����������1��"�
�

��� ��
�����!�
��<��,�SSSS����SSSSSSSSSSSS���4848"�
�
�
�

SSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSSS�
*������
��

�
�



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               027

P O R T A R I A Nº  0 6 4 6 / 2 0 2 0

Dispõe sobre a concessão de Licença para

Estudo fora do Município a servidor público

municipal.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO

NORTE, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 72, incisos

VII e IX, da Lei Orgânica Municipal, de 05 de abril de 1990;

Considerando o direito de petição assegurado ao servidor

público no Art. 91 da Lei Complementar nº 12, de 17 de agosto de

2006;

Considerando o instituto da Licença para Estudo fora do

Município, prevista no Art. 89 da Lei Complementar nº. 12, de 17 de

agosto de 2006, cumulado com o Art. 19, parágrafo 3º, da Lei

Orgânica Municipal;

Considerando o pedido de Licença para Estudo fora do

Município, protocolado sob o nº 202010-01883, feito por

ILDEVANIA FELIX DE LIMA, servidora pública municipal,

admitida em 29 de janeiro de 2010, investida no cargo de Fiscal de

Tributos, lotada na Secretaria Municipal de Finanças (SEFIN);

Considerando o deferimento do Requerimento

Administrativo nº 202010-01883, proferido através da Decisão

Administrativa em Primeiro Grau datada de 06 de novembro de

2020;

RESOLVE,

Art. 1º. – Conceder LICENÇA PARA ESTUDO FORA

DO MUNICÍPIO, com remuneração, pelo período de 02 (dois) anos,

iniciando-se em 20 de novembro de 2020, com término em 19 de

novembro de 2022, à Sra. ILDEVANIA FELIX DE LIMA, portadora

do RG nº 2001034095542 SSP/CE, inscrita no CPF nº 015.915.223-

23, servidora pública municipal, admitida em 29 de janeiro de 2010,

investida no cargo de Fiscal de Tributos, lotada na Secretaria Municipal

de Finanças (SEFIN).

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de 06 de

novembro de 2020.

Palácio Municipal José Geraldo da Cruz, em Juazeiro do

Norte, Estado do Ceará, aos 06 de novembro de 2020.

JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 457/2020-SESAU, DE 03 DE NOVEMBRO DE

2020.

DESIGNA OS SERVIDORES PARA

COMPOR A COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DE AVALIAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO

TÉCNICA DOS EPI’S E MATERIAL

MÉDICO-HOSPITALAR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

JUAZEIRO DO NORTE, no uso das atribuições legais conferidas

pela Lei Complementar pela Lei Complementar Nº 112 de 05 de

julho de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR os servidores da Secretaria Municipal

de Saúde – SESAU, para compor a Comissão de Licitação de

Avaliação de Qualificação Técnica dos EPI’S e Material Médico-

Hospitalar da Secretaria de Saúde do Município de Juazeiro do Norte-

CE:

§ 1º. São integrantes da comissão:

I - RENATA ARANER BEZERRA XAVIER, CPF Nº

881.484.673-15; DIRETORA DA ASSISTÊNCIA

FARMACÊUTICA.

II – PEDRO ALEX LEITE CRUZ, CPF Nº 805.053.333-

68, COORDENADOR DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS

ESTRATÉGICOS.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Juazeiro do Norte/CE, Secretaria Municipal de Saúde, 03

de novembro de 2020.

GLAUCIANE TORRES NEVES QUENTAL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

P O R T A R I A   Nº 0 3 4 1 /2 0 2 0

SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE -  SESAU



  028   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

Juazeiro do Norte/CE, 28 de maio de 2020

Representada por

BRASIDAS EIRELI

CNPJ nº 20.483.193/0001-96

Rua Adolfo Wruck, Nº 65, Asilo, CEP 89031-410, Blumenau-SC

(47) 3057-3920

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

O MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, pessoa jurídica

de direito público interno, através da SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE/SESAU, inscrita no CNPJ/MF sob o n 11.422.073/

0001-98, neste ato representado pelo Sra. GLAUCIANE TORRES

NEVES QUENTAL, Secretária de Saúde, devidamente constituído

pela PORTARIA Nº 0341/2020, vem, NOTIFICAR

EXTRAJUDICIALMENTE, a empresa BRASIDAS EIRELI.

CONSIDERANDO a primazia do princípio administrativo

da supremacia do interesse público em relação ao particular e a

preservação da continuidade do serviço público;

CONSIDERANDO o objeto do contrato relativo a

aquisição de equipamentos, destinados a Unidade Básicas de Saúde,

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da

Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte-CE, com base no contrato

nº 2020.02.18.05 tudo conforme as especificações contidas no

contrato;

CONSIDERANDO a solicitação via e-mail, realizada pelo

setor Financeiro da Secretaria Municipal de Saúde, em 17 de março

de 2020 às 11:11 (anexo), ao qual encaminhou a nota fiscal, empenho

de nº 16030001, e enviou endereço para faturamento para a empresa

retro citada.

CONSIDERANDO que a Empresa não atendeu à

solicitação retro mencionada, causando grave dano a administração,

ao desempenho de atividades e serviços relacionados ao contrato;

CONSIDERANDO que a empresa apresentou

requerimento solicitando a prorrogação do prazo da entrega por até

45 dias, a partir do envio (04 de maio de 2020) tendo em vista os

problemas que ocorreram na empresa, decorrente da pandemia.

CONSIDERANDO o transcurso entre a solicitação e o

presente momento, em torno de 24 dias, defiro em parte a solicitação

para acolher a prorrogação até 05 dias após a notificação.

CONSIDERANDO que foi entregue foi entregue fora do

prazo o objeto empenho de nº 16030001.

CONSIDERANDO que apesar desse incidente, a empresa

voltou a reincidir no descumprimento contratual, violando os prazos

de entrega, conforme ofício nº 118/2020-GAB/SESAU, proveniente

da Diretora Administrativa Financeira, mais precisamente da Sra.

Rosália Pereira Maia de Jesus, em que cientificou ao setor jurídico, o

descumprimento da empresa, nos seguintes termos “Encaminhamos

para esse departamento, os comprovantes de envio das Notas de

Empenhos 17090007, 1908007, 19080006 e 19080005 da empresa

BRÁSIDAS EIRELI, para que seja feita a notif icação a citada empresa,

visto que referidas solicitações não foram cumpridas.

NOTIFICAMOS o responsável pela Empresa BRASIDAS

EIRELI, decorrente do descumprimento contratual, DANDO

CIÊNCIA da instauração de processo administrativo nº

002.2020.02.18.05/SESAU, e da oportunidade para apresentação

de defesa no prazo de 05 dias,

DANDO CIÊNCIA que o respectivo processo poderá dar

ensejo na: a) Rescisão Unilateral do Contrato, b) declaração de inidoneidade,

c) proibição de contratar com o poder público, d) aplicação de multa e)

outras sanções e penalidades legais e contratuais, e CIENTIFICANDO

que caso haja entrega dos equipamentos dos materiais objeto dos

empenhos, o respectivo processo administrativo será imediatamente

suspenso.

Cumpre registrar que caso a empresa não tenha interesse em

prosseguir com a relação contratual por algum motivo, oportuniza

igualmente a apresentação de solicitação de distrato amigável e haja

manifestação.

GLAUCIANE TORRES NEVES QUENTAL

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

P O R T A R I A Nº 0 3 4 1 /2 0 2 0



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               029

RECOMENDAÇÃO N.º 06/2020

A CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO

DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, por intermédio de sua

controladora e ouvidora geral, nos termos dos arts. 31, 70 e 74 da

Constituição Federal; §3º do art. 41, 77 e 80 da Constituição Federal;

arts. 59 e 60 da Lei Orgânica do Município; Lei Complementar

Municipal n.º 94/14; Lei Federal nº 4.320/64; Lei Municipal n.º

4.371/14; Instruções Normativas expedidas pelo extinto Tribunal de

Contas dos Municípios do Estado do Ceará, e obedecendo também

às disposições da Lei Complementar nº 101/00 – Lei de

Responsabilidade Fiscal e,

CONSIDERANDO que o processo eleitoral municipal constitui

elemento fundamental da República, valorizando o Estado

democrático de direito e, de modo prático, a legitimação daqueles

que foram escolhidos à representar o povo através da participação

cidadã;

CONSIDERANDO que a partir de 1º de janeiro de 2021 se iniciam

novos mandatos os quais, em homenagem ao princípio da continuidade

do serviço público, demandando o conhecimento da situação

orçamentária, contábil, financeira e patrimonial para preparação no

novo mandato;

CONSIDERANDO, que compete à controladoria garantir os serviços

de inspeção, monitoramento e auditoria com excelência, mediante

ações preventivas de orientação, fiscalização e avaliação de resultados,

visando assegurar a aplicação das regras e princípios fundamentais da

administração pública;

CONSIDERANDO, que são princípios norteadores da

Administração Pública a legalidade, a moralidade, a impessoalidade,

a publicidade, a eficiência, a supremacia do interesse público sobre o

privado e a indisponibilidade do interesse público;

CONSIDERANDO, que na condição de órgão de controle interno

responsável por desenvolver estatuariamente ação preventiva no

sentido de contribuir para a garantia da legalidade, moralidade e

probidade dos atos administrativos;

CONSIDERANDO, que a pandemia causada pelo COVID-19,

consignou a necessidade de se empreender os esforços para ampliar os

investimentos em saúde, assistência social, educação, entre outros;

RESOLVE, a Controladora e Ouvidora Geral do Município,

no uso de suas atribuições, RECOMENDAR ao Prefeito

Municipal:

a) Que proceda a indicação, até 16/11/2020, dos

três membros do poder executivo municipal que

integrará a comissão de transição de governo que

permita ao prefeito, o conhecimento da atual

situação “orçamentária, contábil, financeira,

operacional e patrimonial, necessários à

continuidade da atividade administrativa, dos

serviços públicos, da prestação de contas e da

preservação do patrimônio público” além de

preparar o ambiente para uma transição de

governo, ainda que o novo mandato possa vir a

corresponder à reeleição, evitando-se a utilização

de dados imprecisos ou aleatórios, os quais não

contribuem para continuidade da gestão pública.

b) A indicação deverá recair, obrigatoriamente,

pelo Secretário de Administração, Secretário de

Finanças e pelo Chefe do Sistema de Controle

Interno, os quais poderão indicar outros membros

que integrem o setor contábil e sistema de controle

interno, respectivamente;

Art. 3º, §2º. A Comissão de Transição de

Governo do Poder Executivo Municipal será

composta por, no mínimo, de 6 (seis)

membros, sendo 3 (três) representantes do

Prefeito Municipal em exercício e 3 (três)

indicados pelo Prefeito Municipal eleito, sob

a coordenação de um dos representantes do

candidato eleito, sendo facultado à Comissão

requisitar quaisquer informações e/ou

documentos aos órgãos da administração

pública municipal.

§3º. No caso do Poder Executivo, a Comissão

de Transição deverá ser integrada,

obrigatoriamente, pelo Secretário de

Administração e Finanças, ou cargo similar,

e por mais dois servidores, que devem ser os

responsáveis pelo setor contábil e pelo sistema

de controle interno.

c)Que que todas as informações sejam disponibilizadas

ao prefeito eleito e aos membros da comissão de

transição por ele indicados e até 31/12/2020,



  030   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

notadamente os seguintes documentos e

informações, além de outros que sejam necessários:

I – Plano Plurianual – PPA;

II – Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO,

para o exercício seguinte, nos termos dos art.

4º e 5º da Lei Complementar nº 101/2000 –

Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF;

III – Lei Orçamentária Anual - LOA, para o

exercício seguinte; IV – Demonstrativo dos

saldos disponíveis transferidos do exercício

findo para o exercício seguinte, nos seguintes

termos:

a) Termo de Conferência de Saldos em Caixa,

expressando o valor em moeda corrente

existente nos cofres municipais em 31 de

dezembro do exercício findo, inclusive os

cheques em poder da Tesouraria;

b) Termo de Conferência de Saldos em

Bancos, expressando os saldos de todas as

contas bancárias existentes, acompanhado dos

respectivos extratos que indiquem

expressamente o valor existente em 31 de

dezembro do exercício findo;

c) Conciliação Bancária que deverá indicar o

nome e o número do banco, número da

agência e da conta bancária, saldo evidenciado

no extrato bancário, cheques emitidos/

lançados e não compensados/descontados,

créditos lançados e não liberados e débitos

autorizados e não procedidos pela instituição

bancária;

d) Relação de Valores pertencentes a terceiros

e regularmente confiados à guarda da

Tesouraria;

V – Demonstrativo dos Restos a Pagar,

distinguindo-se os empenhos processados e

não processados, referentes aos exercícios

anteriores, com cópias dos respectivos

empenhos;

VI – Demonstrativo das obrigações contraídas

e não pagas até o encerramento do exercício,

inscritas como RESTOS A PAGAR,

evidenciando o seguinte:

a) As despesas empenhadas e liquidadas, até o

final do exercício, registradas como RESTOS

A PAGAR PROCESSADOS;

b) As despesas empenhadas, mas não

liquidadas até o final do exercício, registradas

como RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS;

c) As despesas empenhadas, liquidadas ou não,

que não foram emitidas as notas de empenho

respectivas com o comprometimento das

dotações orçamentárias;

d) As despesas não empenhadas, mas que se

constituem obrigações líquidas e certas para o

Município (Despesas de Exercícios

Anteriores);

VII – Demonstrativo da dívida fundada

interna;

VIII – Relação dos compromissos financeiros

em longo prazo, decorrentes de contratos de

execução de obras e serviços;

IX – Relação dos contratos e termos aditivos,

destacando os contratos de serviço de natureza

continuada, bem como a listagem das atas de

registros de preços em vigência;

X – Demonstrativo das despesas assumidas nos

dois últimos quadrimestres do mandato;

XI – Inventário atualizado dos bens

patrimoniais;

XII – Inventário dos bens de consumo

existentes em almoxarifados;

XIII – Demonstrativo da situação dos

Servidores Municipais, evidenciando o nome,

lotação, matrícula, data e forma de ingresso,

os cargos em provimento efetivo e em comissão

e funções gratificadas, e a relação de

contratados por prazo determinado e dos

servidores cedidos, com as respectivas

remunerações;

XIV – Relação dos contratos de terceirização

de mão de obra, bem como a relação dos

terceirizados contendo: nome, função e local

da prestação do serviço;



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               031

XV – Relação dos concursos públicos

homologados nos últimos 08 (oito) anos e

prazo de validade, com a respectiva listagem

dos aprovados, por ordem de aprovação, e os

nomeados, se houver;

XVI – Relação de folhas de pagamentos em

atraso, se houver;

XVII – Cópia dos últimos relatórios da Lei de

Responsabilidade Fiscal publicados referentes

ao exercício findo, devendo apresentar os

anexos do Relatório Resumido da Execução

Orçamentária (RREO) do 5º bimestre e os

anexos do Relatório de Gestão Fiscal (RGF)

do 2º quadrimestre e 1º semestre;

XVIII – Apresentação do demonstrativo de

movimentação financeira (Livro Razão,

controle computadorizado dos lançamentos,

bem como das contas correntes dos bancos),

escriturado até o último dia do mandato;

XIX – Relação das obrigações municipais

pendentes de regularização junto ao Tribunal

de Contas do Estado, se houver;

XX – Relação dos atos no período de 1° de

julho a 31 de dezembro, que importem na

concessão de reajuste de vencimentos, ou em

nomeação, admissão, contratação ou

exoneração de ofício, demissão, dispensa,

transferência, designação, readaptação ou

supressão de vantagens de qualquer espécie

do servidor público estatutário ou não, se

houver;

XXI – Relatório circunstancial e detalhado

acerca da situação atuarial e patrimonial do

regime próprio de previdência municipal, se

for o caso;

XXII – Demonstrativo da situação da dívida e

parcelamentos junto ao Regime Próprio de

Previdência Social (RPPS) e Regime Geral de

Previdência Social (RGPS), se for o caso;

XXIII – Relatório de cadastramento dos

contribuintes e arrecadação de receitas

próprias do Município;

XXIV – Relação atualizada da Dívida Ativa

Tributária e não Tributária do Município, bem

como relatório da situação das providências

adotadas pela Administração, no que se refere

à sua cobrança;

XXV – Situação analítica das concessões,

permissões, acordos, convênios e ajustes em

execução, devidamente conciliados,

informando, inclusive, as contas bancárias

respectivas dos recursos vinculados;

XXVI – Relação dos convênios pendentes de

prestação de contas junto aos convenentes, se

houver;

XXVII – Relação das obras paralisadas ou

inacabadas, se houver;

XXVIII – Relação de precatórios pendentes

de pagamentos, se houver;

XXIX – Processos Administrativos de aquisição

de bens e serviços do exercício findo;

XXX – Demonstrativos contábeis, conforme

anexos da Lei nº 4.320/64 e balancete

contábil do exercício findo;

XXXI – Relações discriminativas das receitas e

despesas orçamentárias e extra-orçamentárias,

elaboradas mês a mês e acompanhadas de toda

a documentação comprobatória do exercício

findo;

XXXII – Os demonstrativos contábeis e os

anexos da Lei nº 4.320/64 dos exercícios

anteriores existentes nos arquivos,

acompanhados de toda a documentação

comprobatória da receita e despesa;

XXXIII – Cópias das seguintes leis, se houver:

lei orgânica do município; leis de criação dos

órgãos da administração indireta; lei de

organização do quadro de pessoal; lei do

estatuto dos servidores públicos; lei de

parcelamento e uso do solo; lei de zoneamento;

código de postura; código tributário e suas

alterações; lei do Plano Diretor.

d) Que seja expedida comunicação ao prefeito eleito,

assim que proclamado o resultado das eleições,

solicitando a indicação dos membros que irão compor

a comissão de transição de governo para o mandato

2021 a 2024;



  032   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

Sendo o que temos a apresentar no momento, asseguramos

a Vossas Senhorias o inteiro dispor deste Órgão de Controle para

colaborar no que for possível, ao tempo que reafirmamos nossos

votos de grande estima e satisfação.

Juazeiro do Norte/CE, 19 de outubro de 2020.

Maria Eliza Fernandes de Lavor

Controladora e Ouvidora Geral do Município

Christiano Siebra Felício Calou

Secretário Executivo

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 07/2020 – SEDUC

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE

- EXTRATO DE CONTRATO N° 2020.11.05.01 – SEDUC

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2020 – SEDUC. OBJETO:

AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS

À MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE, CE. Valor Global de R$

73.747,85 (setenta e três mil setecentos e quarenta e sete reais e oitenta

e cinco centavos). Dotação Orçamentária: com recursos previstos na

seguinte classificação: 0701.12.361.0030.2.043 - Garantir Merenda

Escolar Através do PNAE / Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 -

Material de Consumo. Origem do Recurso: 1111000000 - Receita de

Imposto e Transf. – Educação / 1124000000 - Outras Transferências

do FNDE. MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE, através

da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, representada pela Sra. Maria

Loureto de Lima, Secretária Municipal de Educação, denominada

CONTRATANTE e de outro lado a empresa PEDRO RENATO

AGUAIAR DE MELO - ME CNPJ Nº 32.434.478/0001-16,

representada pela Sr. PEDRO RENATO AGUAIAR DE MELO CPF

N° 724.896.003-97, denominada CONTRATADA. Vigência do

Contrato: 31 de dezembro de 2020 – Data da assinatura: 05 de

novembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 09/2020-SEDEST

ESTADO DO CEARÁ–PREFEITURA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE/CE–EXTRATO DE CONTRATO N°

2020.09.28.01-SEDEST - PREGÃO ELETRONICO N° 09/2020-

SEDEST. OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO-SEDEST E SEUS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS.

Valor Global do Contrato R$ 280.403,74(duzentos e oitenta mil

quatrocentos e três reais e setenta e quatro centavos) Dotações

Orçamentárias 0802.08.244.0072.2.096 (GEREINCIAMENTO E

MANUTENÇÃO DE AÇÕES PARA O CADASTRO ÚNICO

BOLSA FAMÍLIA; 0802.08.244.0015.2.094(MANUTENÇÃO DO

BLOCO DA PROTEÇÃO BÁCISA/PAIF);

0802.08.244.0015.2.094 (MANUTENÇÃO DO BLOCO DA

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE);

0802.08.243.0067.2.086 (MANUTENÇÃO DA CASA DE

ACOLHIMENTO DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES);

0802.08.244.0015.2.093 (MANUTENÇÃO DO CENTRO POP);

0802.08.244.0015.2.094 (MANUTENÇÃO DO BLOCO DA

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE);

0801.08.243.0067.2.061 (APOIAR ATIVID ADES DO

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE); 0801.08.244.0014.2.069 (MANUTENÇÃO

DA CASA DO POVO); 0801.14.306.0016.2.081

(GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DO RESTAURANTE

POPULAR); 0802.08.241.0068.2.082 (MANUTENÇÃO DO

CENTRO DE REFERÊNCIA DO IDOSO);

0801.04.122.0002.2.058 (GERENCIAMENTO E

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO-SEDEST);

0802.08.243.0067.2.085(PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

SUAS/CRIANÇA FELIZ); 0801.14.244.0016.2.080

(MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE COZINHAS

COMUNITÁRIAS); 0802.08.244.0075.1.026 (MANUTENÇÃO

DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER);

0801.08.244.0014.1.096 (SERVIÇO DE ISOLAMENTO SOCIAL

PARA AS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA);

0801.08.244.0014.1.098 (AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

PROTÉICOS); 0801.14.244.0016.2.079 (MODERNIZAÇÃO E

MANUTENÇÃO DO BANCO DE ALIMENTOS);

0801.04.244.0015.1.018 (IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA

POUSADA SOCIAL). Elemento de Despesa 3.3.90.36.00.

SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO-SEDEST, representada pelo Sr. Francisco

Sandoval Barreto de Alencar e a empresa CARLOS G A DANTAS,

CNPJ Nº 30.958.204/0001-09, representada pela Sr. CARLOS GIL

ALCANTARA DANTAS, CPF Nº 011.447.293-94. Vigência do

AVISOS E EDITAIS



 JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020  DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO               033

Contrato: 31 de dezembro de 2020. Data da assinatura do Contrato:

28 de setembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 09/2020-SEDEST

ESTADO DO CEARÁ–PREFEITURA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE/CE–EXTRATO DE CONTRATO N°

2020.09.28.02-SEDEST - PREGÃO ELETRONICO N° 09/2020-

SEDEST. OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E

TRABALHO-SEDEST E SEUS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS.

Valor Global do Contrato R$ 167.899,83 (cento e sessenta e sete mil,

oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos) Dotações

Orçamentárias 0802.08.244.0072.2.096 (GEREINCIAMENTO E

MANUTENÇÃO DE AÇÕES PARA O CADASTRO ÚNICO

BOLSA FAMÍLIA; 0802.08.244.0015.2.094(MANUTENÇÃO DO

BLOCO DA PROTEÇÃO BÁCISA/PAIF);

0802.08.244.0015.2.094 (MANUTENÇÃO DO BLOCO DA

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEXIDADE);

0802.08.243.0067.2.086 (MANUTENÇÃO DA CASA DE

ACOLHIMENTO DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES);

0802.08.244.0015.2.093 (MANUTENÇÃO DO CENTRO POP);

0802.08.244.0015.2.094 (MANUTENÇÃO DO BLOCO DA

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE);

0801.08.243.0067.2.061 (APOIAR ATIVID ADES DO

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE); 0801.08.244.0014.2.069 (MANUTENÇÃO

DA CASA DO POVO); 0801.14.306.0016.2.081

(GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DO RESTAURANTE

POPULAR); 0802.08.241.0068.2.082 (MANUTENÇÃO DO

CENTRO DE REFERÊNCIA DO IDOSO);

0801.04.122.0002.2.058 (GERENCIAMENTO E

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO-SEDEST);

0802.08.243.0067.2.085(PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

SUAS/CRIANÇA FELIZ); 0801.14.244.0016.2.080

(MANUTENÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE COZINHAS

COMUNITÁRIAS); 0802.08.244.0075.1.026 (MANUTENÇÃO

DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER);

0801.08.244.0014.1.096 (SERVIÇO DE ISOLAMENTO SOCIAL

PARA AS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA);

0801.08.244.0014.1.098 (AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

PROTÉICOS); 0801.14.244.0016.2.079 (MODERNIZAÇÃO E

MANUTENÇÃO DO BANCO DE ALIMENTOS);

0801.04.244.0015.1.018 (IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DA

POUSADA SOCIAL). Elemento de Despesa 3.3.90.36.00.

SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

SOCIAL E TRABALHO-SEDEST, representada pelo Sr. Francisco

Sandoval Barreto de Alencar e a empresa VERDE VALE

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ Nº 10.673.012/0001-

30, representada pela Sra. CÁTIA MARIA DOS SANTOS LIMA,

CPF Nº 024.198.223-58. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de

2020. Data da assinatura do Contrato: 28 de setembro de 2020.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

JUAZEIRO DO NORTE, ESTADO DO CEARÁ, torna público o

extrato do primeiro aditivo ao contrato n° 2020.09.22.01-SEDUC,

resultante da Tomada de Preços nº 2020.08.05.01-SEDUC.

CONTRATO Nº: 2020.09.22.01-SEDUC

ORIGEM: Tomada de Preços nº 2020.08.05.01-SEDUC

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA(O): S.L. DE ALENCAR ENGENHARIA ME

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ESCOLA DE ENSINO

FUNDAMENTAL NO BAIRRO CAMPO ALEGRE DO

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE/CE POR MEIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

OBJETIVO: ACRÉSCIMO NO VALOR DE R$ 298.359,74

(DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL, TREZENTOS E

CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO

CENTAVOS) RESPEITANDO O LIMITE DE ATÉ 25% DO

VALOR INICIAL ATUALIZADO DO CONTRATO, CONFORME

§1°, ART. 65, DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.

VALOR TOTAL: R$ 2.376.925,15 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS

E SETENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E CINCO

REAIS E QUINZE CENTAVOS)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020. Atividade:

0701.12.368.0033.1.011 – Construção de Unidades Escolares.

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. Fonte de

Recursos: 1111000000 – Receita de Imposto e Trans. – Educação /

1190000000 – Outros recursos vinculados à educação.

VIGÊNCIA: A partir de 14 de outubro de 2020.

DATA DA ASSINATURA: 14 de outubro de 2020.



  034   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE NOVEMBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
Palácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da CruzPalácio José Geraldo da Cruz

    PREFEITO: JOSÉ ARNON CRUZ BEZERRA DE MENEZES
   VICE-PREFEITO: GIOVANNI SAMPAIO GONDIM
 GIO

Chefe de Gabinete - GAB
José Nildo Rodrigues da Cunha Filho

Procurador Geral do Município - PGM
Micael François Gonçalves Cardoso

Controladora e Ouvidora Geral do Município - CGM
Maria Eliza Fernandes de Lavor

Secretário de Finanças - SEFIN
Carlos Renato Miranda

Secretária de Administração - SEAD
Cícera Romênia Botelho Marques

Secretário de Meio Ambiente e Serviços Públicos - SEMASP
Luiz Ivan Bezerra de Menezes

Secretária de Agricultura e Abastecimento - SEAGRI
Maria Cícera Olimpio Caetano

Secretário de Infraestrutura - SEINFRA
Isaac Daniel Lima Monteiro

Secretário de Turismo e Romaria - SETUR
José Bezerra Feitosa Junior

Secretário de Cultura - SECULT
Luciana Dantas Ferreira, interinamente

Secretário de Esporte e Juventude - SEJUV
Luciano dos Santos Basílio

Secretário de Segurança Pública  e Cidadania - SESP
Ivoneide Antunes Tenório Britto

Superintendente da Autarquia do Meio Ambienteí - AMAJU
Sidney Kal-Rais Pereira de Alencar

Secretário de Desenvolvimento Econômico e Inovação -
SEDECI

Tatiane Betat Kohlrausch, interinamente

Secretária de Saúde - SESAU
Glauciane Torres Neves Quental

Secretária Municipal de Educação - SEDUC
Maria Loureto de Lima

Secretário de Desenvolvimento Social e Trabalho - SEDEST
Francisco Sandoval Barreto de Alencar


